
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 872/2025 

Autorização de Fornecimento Nº.: 3761/2025 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 1995/2025 
Dispensa por Limite - 485/2025 
Homologação:  07/08/25                     Data: 07/08/2025 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 10 SECRETARIA M. SAUDE 

 

Programa - 158 ASSISTENCIA MEDICA E HOSPITALAR 
 

Projeto/Atividade - 2- 70   ATENCAO ESPECIALIZADA A SAUDE DA POPULAC 
 

Elemento - 339039690000 SEGUROS EM GERAL 
 

Cód. Reduzido - 6706 FUNDO M. SAUDE - SEGUROS EM GERAL 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

GENTE SEGURADORA S.A. 
  

CNPJ/CPF: 90.180.605/0001-02 I.E:   
 
Endereço: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 450 CEP: 90020-060  
Município:  PORTO ALEGRE-RS Telefone: 51 3023 8888 FAX:   

 

Banco: 341 Agência: 8572-   Conta: 1567-8 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 1,00 UN 43844 Seguro obrigatório para transporte de passageiros - 

DAER RS/RECEFITUR 
  1.200,2300 1.200,23 

 

TOTAL R$ 1.200,23  
V – Finalidade: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO OBRIGATÓRIO PARA TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS DAER RS/RECEFITUR PARA A VIATURA 256, DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, COM 
RECURSO ASPS ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE DA POPULAÇÃO 

 

COBERTURA VALOR SEGURADO FRANQUIA PREMIO 
RC DANOS CORPORAIS E/OU MATERIAIS AOS PASSAGEIROS R$ 813.900,00 R$ 0,00 R$ 1.137,27 
ACIDENTES PESSOAIS - PASSAGEIROS - MORTE ACIDENTAL R$ 67.825,00 R$ 0,00 R$ 8,49 
ACIDENTES PESSOAIS - PASSAGEIROS - INV. PERMANENTE R$ 67.825,00 R$ 0,00 R$ 19,89 
ACIDENTES PESSOAIS - PASSAGEIROS - DMHO R$ 16.278,00 R$ 0,00 R$ 3,10 
ACIDENTES PESSOAIS - TRIPULANTES - MORTE ACIDENTAL R$ 67.825,00 R$ 0,00 R$ 8,49 
ACIDENTES PESSOAIS - TRIPULANTES - INV. PERMANENTE R$ 67.825,00 R$ 0,00 R$ 19,89 
ACIDENTES PESSOAIS - TRIPULANTES - DMHO R$ 16.278,00 R$ 0,00 R$ 3,10 
TOTAL ITEM 1 R$ 1.200,23 
TOTAL R$ 1.200,23 
VI – Vigência do seguro: das 24h do dia 08/08/2025 às 24h do dia 08/08/2026. 
 

Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 1.200,23 (mil e duzentos reais e vinte 
e três centavos). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
07/08/25 

 


